c. Ipr. 6 δημοσίᾳ φαινόμενον — 9 εἶτε καὶ μή habet B 6, 3, 8 adiuncta locis ex nov. VIII, 9 et CXXVIII, 23 petitus (cf. p. 72 ad v. 26).

§ 1 Ἐάν δέ τις — 16 ποινάς habet B 6, 3, 15 (inde Ecloga B). — Summarium habet Bf 6, 1, 49.

§ 2 et epil. Θεσπίζομεν ἐκείνο ἅπασιν προαγορεύοντες, ὥστε — 466, 26 ἐπιδείξει habet B 6, 3, 40. — Summarium § 2 etiat Pp. 4, 1 (cf. p. 31 Zach.), ubi cūtur νεαρὰ ἐνενηκοστῇ τρίτῃ.

I. Sancimus igitur, ne ulli omnino magistratui cuiuscumque provinciae, et quae Orientis et quae Occidentis et quae utriusque sunt, eam relinquere liceat, antequam magistratum deposuerit, sed ut etiam post eum depositum (renovamus enim quod antiquitus fuit) quinquaginta dies commoretur et in publico versetur in provincia quam rexit, atque acta publica conficiat qua die de provincia decedat, ut manifestum fiat, utrum rebus a se gestis confidat an non. Quodsi quis aut magistratum gerens militarem vel civilem aut etiam eo deposito provinciam derelinquat, ipse magistratus qui eam sine iussione nostra dereliquit, maiestatis reus sit et in provinciam denuo remissus, ubi accusantibus satisfecit, tum maiestatis ultimum supplicium subeat. Si vero deposito magistratu non commoretur per legitimos dies in publico omnibus sese ostendens, sed e provincia aufugiat, ea quae iam a nobis hac de re sancita sunt valeant. 2 Illud vero omnibus praecipimus, ut cum quem magistratum susceperint, eum tueantur; qui autem successores illis in magistratu fiant, ne peregre militant diatagma quae vocantur, neve praesides quidem removeant, ipsi autem per otium aut iter faciant aut hic commorentur aut ad alias aliquas prius provincias proficiscantur, patriam visuri et quaecumque facere solent fortunati et molles homines, sed celeriter magistratum obeant cuius frenos susceperunt: ne cum alteri removeantur, alteri non adsint atque provincia sine magistratu maneat. Sed ante duos dies solos quam provinciam ingrediantur, in qua qui magistratum gerit versatur, amicabilem epistolam ad eum mittant, quae officium destinari iubeat ipsi obviam iturum.

2 εἰὼν L || 5 γὰρ om. L || 7 συνιστάνα L || καθ' ἣν ἀποφοῖτα τῆς χώρας ἡμέραν] secundum quae advenit provinciae s || 8 ἵνα καθεστῆκοιεν δηλοὶ εἶτε θαρροῦσιν τοῖς ἐαυτῶν B || 10 Εἰ δέ τις ἢ ἀρχῶν — 16 ποινάς post vv. 16 εἰ δέ τις καταθέμενος — 20 κρατεῖν coll. L || ἢ om. B^s || τινὰ om. B || 11 ἢ καὶ πανσάμενος ταύτης et 12 ὁ μὲν — ἀπολείπων om. B || 12 ὁ μὲν ἀρχῶν ὁ ταύτην] administrans quidem adhuc eam s || ἀπολείπων M(s) || ἀπολιπὼν Lvulg. || 13 καθουσίσεως L^a || ἔστω om. B^c || 15 τῆς MB] αὐτὸν τῆς L || 16 ὑποδέχτω L || εἰ δέ] εἰ δέ τις L || 18 δημοσίῳν L || ὑποδεικνύς L || δραπέτειεσι ML, corr. Zachariae (δραπέτειση Scrimger) || 20 προαγορεύομεν L || 22 ταύτης] αὐτῆς? L^a || αὐτοῖς L_s] αὐτοῦ MB (αὐτῆς Haloander) || 23 γινόμενος] factos solos (i. e. γινόμενος μόνους) s || μὴ] μηδὲ L || ὑπεροχίως L^a || 24 παύειν] πέμπειν L || 28 κατακελευμένοις L^a || 30 μὴ om. M || 31 πρὸς L¹ || 33 ἐστί] ἐτι δὲ L¹

Sancimus igitur nulli penitus licentiam esse cuiuscumque provinciae iudici, et orientalem et occidentalem et ex utroque, eam relinquere antequam deponat cingulum, sed etiam postea (renovamus enim 5 vetustatem) quinquaginta commorari dies publice apparentem in provincia in qua administravit, gesta quoque monumentorum conficere, secundum quae advenit provinciae, ut sit palam sive fiduciam habet in suis actibus sive etiam non.

10 Si quis autem administrationem administrans aliquam militarem vel civilem aut etiam remotus ab ea relinquit provinciam, administrans quidem adhuc eam dum relinquit citra nostram iussionem, ipse quidem maiestatis reus sit, in provincia vero denuo 15 destinatus postquam accusantibus satisfecerit, tunc maiestatis novissimas sustineat poenas. Si vero deponens cingulum deinde non moretur legitimos dies publice cunctis semet ipsum ostendens et fugiat de provincia, quae dudum a nobis de hoc sancita sunt 20 2 valere. Illud autem omnibus praedicimus, ut dum aliquid acceperit cingulum, tueantur illud, successores autem eis cinguli factos solos non ultra terminos mittere quae vocantur interdicta, neque removeere quidem praesides, ipsos autem aut morose 25 iter agere aut hic degere aut ad aliquas alias prius ire provincias, patriam visuros et quaecumque fortuitis et blandientibus hominibus consueta sunt, sed velociter ad administrationem ire cuius regimina susceperunt, ut non alii quidem removeantur alii vero non sint et provincia sine iudice maneat; sed ante duos solum dies quam ad provinciam accedat, in qua qui cingulum habet est, mittere ad eum amicabilem epistolam volentem officium destinari ad oc-

1 penitus nulli V || 2 iudicem V¹ || occidentium R || 3 utro RT¹ || 4 postea om. V || 5 commemorari R || 6 administraverit R || 8 habeat R vulg. || 10 qui V¹ || aliquam om. V || 13 dum] dudum R¹ || relinquatur V || relinquatur T¹ || reliquerit T² || dereliquit (add. dum reliquerit R¹) R || [citra] utram V¹ || 14 provinciam vulg. || 15 satisfecerit — 18 ostendens scr. R² in ras. 2 vv. || 16 novissimus V¹ || 17 morietur T¹ || legitimos dies V¹ T² (al. legitimos diebus s. v. T²) tunc (per add. V²) legitimos diebus V² R² vulg. || 18 s. non super ostendens adscr. T² || et] sed Beck || 19 hac R || 20 praediximus V || 22 eis] eius R² V² T² || solos VT²] solis RT¹ solere s. v. V³ vulg., del. Beck || 23 terminos] nos R¹ || 24 praesidis R¹ || autem aut] aut V¹ || autem V³ || morese R¹ V¹ T² || 25 inter R || degerere T¹ || ad T³ vulg.] om. RVT¹ || 27 consecuta RVT, corr. vulg. || sed] sit RT² s. v. V¹ || 28 ad om. T¹ || 30 sint om. RT || maneat? V¹ || 31 accedat VT⁴] accedat RT^a vulg. || 32 quis V³ || est mittere] emittere V || 33 desti... V¹ destinari ex destinare V²